
様式（法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」） 

 

平成２９年度の事業報告書 

 

平成２９年 ９月 １日から平成３０年８月３１日まで 

特定非営利活動法人 COOL BEAT DANCE SCHOOL 

１ 事業の成果 

 地域密着イベントを毎月２回以上ボランティアで参加したり、毎年基山町から委託をされ、夏

はきのくに祭り冬はダンスコンテストをして地域活性化をした。 

感想として、またダンスで来年も地域活性化をつとめたい。 

 

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

事 業 名 

(定款に記載

した事業) 

具体的な事業内容 

(A)当該事業の実

施日時 

(B)当該事業の実

施場所 

(C)従事者の人数 

(D)受益対象

者の範囲 

(E)人数 

事業費の金額

(単位：千円) 

ダンス教室 

の運営 

 

子供達の健全育成を目的と

したダンス指導 

 

(A)通年 

(B)佐賀県 

(C)１０名 

(D)佐賀県 

(E)１５３名 

5,573 千円 

 

 

ダンス指導

者の育成・ 

支援及び講

師の派遣 

 

子供達の健全育成を目的と

したダンス指導の為に講師

派遣 

 

(A)通年 

(B)佐賀県 

(C)１名 

(D)佐賀県 

(E)１０名 

 

0 千円 

ダンス振興 

のための講 

演会・催事 

・研修会・ 

交流会等の 

開催及び協

力 

結婚式場や地域のお祭りに 

子供達や講師の出演 

(A)通年 

(B)佐賀県 

(C)１０名 

(D)佐賀県 

(E)１２０名 

1,572 千円 

ダンス振興 

のための他 

の同様の目 

的を持った 

組織との協 

力・交流事業 

各種交流会への参加 (A)通年 

(B)佐賀県 

(C)０名 

(D)佐賀県 

(E)０名 

0 千円 

 



1

様式（法第28条第１項「前事業年度の財産目録」）

平成２９年度　財産目録
平成３０年　８月３１日現在

特定非営利活動法人ＣＯＯＬ ＢＥＡＴ ＤＡＮＣＥ ＳＣＨＯＯＬ

（単位：円）

科目

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金

手元現金 223,499

ゆうちょ銀行普通預金 2,245

ゆうちょ銀行普通預金 163,443

立替金 5,357

流動資産合計 394,544

２．固定資産

有形固定資産

建物 2,595,645

什器備品 504,209

有形固定資産計 3,099,854

無形固定資産

･････････････ 0

無形固定資産計 0

投資その他の資産

敷金 180,000

投資その他の資産計 180,000

固定資産合計 3,279,854

資産合計 3,674,398

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金

給与 394,960

  その他 32,400

流動負債合計 427,360

２．固定負債

長期借入金

役員 1,177,427

日本政策金融公庫 3,131,000

固定負債合計 4,308,427

負債合計 4,735,787

正味財産 -1,061,389

金額

（１）

（２）

（３）



1

様式（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」）

平成２９年度　貸借対照表
平成３０年　８月３１日現在

特定非営利活動法人ＣＯＯＬ ＢＥＡＴ ＤＡＮＣＥ ＳＣＨＯＯＬ
（単位：円）

科目

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 389,187

立替金 5,357

流動資産合計 394,544

２．固定資産

有形固定資産

建物 2,595,645

什器備品 504,209

有形固定資産計 3,099,854

無形固定資産

･････････････ 0

無形固定資産計 0

投資その他の資産

敷金 180,000

投資その他の資産計 180,000

固定資産合計 3,279,854

資産合計 3,674,398

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 427,360

流動負債合計 427,360

２．固定負債

長期借入金 4,308,427

固定負債合計 4,308,427

負債合計 4,735,787

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 -946,465

当期正味財産増減額 -114,924

正味財産合計 -1,061,389

負債及び正味財産合計 3,674,398

金額

（１）

（２）

（３）



1

様式（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（活動計算書）」）

平成２９年度　活動計算書
平成２９年　９月　１日から平成３０年８月３１日まで

特定非営利活動法人ＣＯＯＬ ＢＥＡＴ ＤＡＮＣＥ ＳＣＨＯＯＬ
（単位：円）

科目

Ⅰ 経常収益

１．受取会費

正会員受取会費 0

賛助会員受取会費 0 0

２．受取寄附金

受取寄附金　　 0 0

３．受取助成金等

受取助成金 0 0

４．事業収益

Aダンス教室運営事業収益 5,610,728

B講師派遣事業収益 0

Cイベント関係事業収益 1,592,000

D協力・交流事業収益 0 7,202,728

５．その他収益

受取利息 8

雑収益 400,600 400,608

経常収益計 7,603,336

Ⅱ 経常費用

１．事業費

人件費

給料手当 2,970,300

法定福利費 0

福利厚生費 0

人件費計 2,970,300

その他経費

会議費

旅費交通費 309,678

業務委託費 1,175,680

印刷製本費

減価償却費 371,631

通信運搬費 152,790

消耗品費 677,964

水道光熱費 169,873

地代家賃 948,960

保険料 1,738

諸謝金

支払手数料 168,961

雑費 197,912

その他経費計 4,175,187

事業費計 7,145,487

２．管理費

人件費

給料手当 0

人件費計 0

その他経費

会議費

旅費交通費

業務委託費

印刷製本費

車輌費

租税公課 92,100

通信運搬費

消耗品費

接待交際費 393,534

負担金 43,500

支払利息 43,639

雑費

その他経費計 572,773

管理費計 572,773

経常費用計 7,718,260

当期経常増減額 -114,924

Ⅲ 経常外収益

１．固定資産売却益 0

･････････････ 0

経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用

１．過年度損益修正損 0

･････････････ 0

経常外費用計 0

当期正味財産増減額 -114,924

前期繰越正味財産額 -946,465

次期繰越正味財産額 -1,061,389

金額

（１）

（２）

（１）

（２）



１．重要な会計方針

　　

（1） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業費の内訳

（単位：円）

科目

ダンス教室

運営事業収

益

講師派遣事

業収益

イベント関係

事業収益

協力・交流

事業収益
合計

（１） 人件費

給料手当 2,316,834 0 653,466 0 2,970,300

法定福利費 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0

人件費計 2,316,834 0 653,466 0 2,970,300

（２） その他経費

会議費 0 0 0 0 0

旅費交通費 241,549 0 68,129 0 309,678

業務委託費 917,031 0 258,649 0 1,175,680

印刷製本費 0 0 0 0 0

減価償却費 289,873 0 81,758 0 371,631

通信運搬費 119,177 0 33,613 0 152,790

消耗品費 528,812 0 149,152 0 677,964

水道光熱費 132,501 0 37,372 0 169,873

地代家賃 740,189 0 208,771 0 948,960

保険料 1,356 0 382 0 1,738

諸謝金 0 0 0 0 0

支払手数料 131,790 0 37,171 0 168,961

雑費 154,372 0 43,540 0 197,912

その他経費計 3,256,650 0 918,537 0 4,175,187

合計 5,573,484 0 1,572,003 0 7,145,487

活動決算書の注記

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計

基準協議会）によっています。
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